Se aprueba elActa 24-2025 de fecha 2 de julio de 2025. Se procede a
votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos - Unanimidad.
Previo a continuar con el orden de la sesión, se presenta una transposición de
fondos para su autorización. Corresponde a un total de $ 587.600 (pesos
uruguayos quinientos ochenta y siete mil seiscientos), discriminados en gastos
de inversión por $ 147.600 (pesos uruguayos ciento cuarenta y siete mil
seiscientos) y gastos de Funcionarniento por $ 440.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos cuarenta mil).
lt/oción: Aprobar la transposición de fondos por L¡n total de $ 587.600 (pesos
uruguayos quinientos ochenta y siete mil seiscientos), los que se desglosan de
la siguiente forma: $147.600 (pesos uruguayos ciento cuarenta y siete mil
seiscientos) corresponden al rubro "lnversión" y $ 440.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos cuarenta mil) corresponden al rubro "Funcionamiento". Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos - Unanimidad.
TEMAS DEL ALCALDE.
En primera instancia, el Alcalde repasa las actividades realizadas en el
transcurso de esta semana, detallando que participó en el lanzamiento y